АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 августа 2025 года

№245
с. Калга
О признании утратившими силу постановлений администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район»

В соответствии с п. 4 ст. 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 05.06.2023 года №2218-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Калганский район» Забайкальского края в Калганский муниципальный округ Забайкальского края», статьей 32 Устава Калганского муниципального округа, администрация Калганского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1.Признать утратившими силу следующие постановления администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район»:
1) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 10.03.2020 года № 5 «О создании на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район» патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп»;
2) Постановлении администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 30.06.2016 года № 11 «О внесении изменений в постановление № 23 от 10.09.2015 года об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
3) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 13.02.2020 года № 3 «

 HYPERLINK "about:blank?act=03209580-6eb4-4952-94fe-ccc9c790b626"Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
4) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 07.02.2020 года № 2 «О введении ограничительных мероприятий и проведении дополнительных санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;
5) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 12.12.2017 года № 15 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения «Верхне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район»»;
6) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 04.08.2017 года № 11 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»;
7) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 05.07.2017 года № 9«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
8) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 05.07.2017 года № 8 «О легализации заработной платы трудовых отношений по сельскому поселению «Верхне-Калгуканское»»;
9) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 14.11.2016 года № 27 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда в сельском поселении «Верхне-Калгуканское»»;
10) Постановление администрации сельского поселения «Верхне- Калгуканское» от 14.04.2016 года № 7 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов и их проектов в администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район»»;
11) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 02.12.2015 года № 27 «О назначении уполномоченных должностных лиц, имеющих право совершать определённые нотариальные действия»;
12) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 27.08.2015 года № 21 «О правилах присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
13) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 27.05.2015 года № 13 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
14) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 14.04.2015 года № 6 «О противопожарной безопасности на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
15) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 20.03.2015года № 4 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское», и муниципальными служащими администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
16) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 02.02.2015 года № 2 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» к совершению коррупционных правонарушений»;
17) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 15.01.2015 года № 1 «Об утверждении положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
18) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 18.12.2014 года № 26 «Об утверждении административно регламента, по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
19) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 05.11.2014 года № 24 «Об утверждении административного регламента «Организация рассмотрения обращений граждан»»;
20) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 08.08.2014года № 19 «Об установлении максимальных норм размеров земельных участков, предоставляемых для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства»;
21) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 24.07.2014 года № 18 «О своевременном оповещении информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время»;
22) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 24.07.2014 года № 16 «Об утверждении порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в сельском поселении «Верхне-Калгуканское»»;
23) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 24.07.2014 года № 15 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности»;
24) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 24.07.2014 года № 17 «О создании единой дежурной диспетчерской службы на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
25) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 21.07.2014 года № 13 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
26) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 18.07.2014 года № 12 «О мерах по обеспечению защиты персональных данны»;
27) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 22.04.2014 года № 7 «Об утверждении положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
28) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 27.09.2013 года № 16 «Об установлении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
29) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 27.09.2013 года № 17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «присвоение или изменение наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекту недвижимости в сельском поселении «Верхне-Калгуканское»»;
30) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 27.09.2013 года № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование»»;
31) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 27.09.2013 года № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;
32) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 27.09.2013 года № 19 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечения автомобильной дороги местного значения с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге»;
33) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 27.09.2013 года № 22 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «выдача справок, выписки из домовой и похозяйственной книги и иных документов»;
34) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 05.09.2013 года № 13 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
35) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 05.09.2013 года № 15 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление контроля за представлением обязательного экземпляра документов на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
36) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 05.09.2013 года № 14 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
37) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 21.08.2013 года № 11 «Об утверждении административного регламента по организации работы должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
38) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 21.06.2013 года № 9 «О некоторых вопросах реализации федерального законодательства в сфере противодействия коррупции»;
39) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 30.04.2013 года № 7 «О мерах поддержки добровольной пожарной охраны»;
40) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 04.05.2012 года № 12 «О принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления (других нарушений закона) в с. Верхний Калгукан»;
41) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 21.03.2012 года № 7 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования муниципального значения сельского поселения «Верхне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район» Забайкальского края»;
42) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 20.02.2012 года № 6 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении «Верхне-Калгуканское»»;
43) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 16.01.2012 года № 4 «Об утверждении Перечня «По вопросам, предоставляемым муниципальными служащими администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» для размещения в сети Интернет на сайте Забайкальского края, в разделе «Местное самоуправление—муниципальный район «Калганский район»-сельское поселение «Верхне-Калгуканское»», а также на информационном стенде администрации»;
44) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 25.05.2010 года № 11 «Об отведении места купания и отдыха жителей села Верхний Калгукан»;
45) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 06.05.2010 года № 9 «О мероприятиях по недопущению вспышки и распространения АЧС (африканской чумы свиней) в сельском поселении «Верхне-Калгуканское»»;
46) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 15.04.2010 года № 4 «О принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления (других нарушений закона) в с. Верхний Калгукан»;
47) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 15.04.2010 года № 6 «О мерах по предупреждению лесных и степных пожаров на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
48) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 02.03.2010 года № 1 «Об утверждении Кодекса этического поведения муниципальных служащих и специалистов администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
49) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 08.12.2009 года № 30 «Об организации срочного захоронения трупов в военное время»;
50) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 01.12.2009 года № 27 «О порядке создания, хранения, использования и восстановления резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»;
51) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 23.11.2009 года № 24 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности»;
52) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 16.09.2009 года № 20 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Верхне-Калгуканское »»;
53) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 03.08.2009 года № 18 «О введении в сельском поселении «Верхне-Калгуканское» порядка уведомления муниципальных служащих в случаях склонения их к совершению коррупционных правонарушений»;
54) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 03.08.2009 года № 19 «Об утверждении перечня мест по проведению уличной (лоточной) торговли»;
55) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 20.05.2009 года № 16 «Об отведении места купания и отдыха жителей села Верхний Калгукан »;
56) Постановление администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское» от 23.03.2009 года № 4 «О принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления (других нарушений закона)».
2. Настоящее постановление обнародовать в общественно-информационной газете «Родная Земля» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу:http://kalgan.75.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Калганского

муниципального округа

                   Егоров С.А.